主旨：

說明：

財團法人環境品質文教基金會

受文者：

國立臺灣海洋大學 海洋政策
碩士學位學程

發文日期： 中華民國113年4月30日
發文字號： 環品字第1130430001號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

​即日起至5月31日，本會招募113年青年暑期職場體驗

「氣候變遷、環境與人權」議題研究助理2名，每月補助

27,470元，1.5個月合計41,205元，敬請 惠予張貼公告，

請 查照。

一、

二、

三、

​

環品會成立於1984年，長期關心氣候變遷法治與環境法

治相關議題，是非營利性質的民間環保組織。本會自201
7年起首創「先環境，後法律」的環境法治電子報（htt
p://www.eqpf.org/envinews），推動思考如何向「自然的

法治」演進，迄今已發行「環報」145期。

2014年另增編「環報兒童版」電子報，2021年推出「氣

候少年」電子報（http://www.eqpf.org/envinews/epChild.as
px），持續關注兒少環境與氣候教育等工作。更曾出版

梳理各大部門相關法律體系、國際重要氣候法的專書

「氣候法彙編」、從氣候變遷角度解釋法院審理個案的

案例書「給國內法院的氣候變遷指引」，邀請多位學生

參與，成果斐然。

為了將環境的種子，不斷擴散，本會特規劃於暑假期間

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

10641台北市大安區信義路二
段88號6樓之1

承辦人 ： 鄭佾展
電話 ： 02-2321-1155#24
傳真 ： 02-2321-1120
Email ： chengic.eqpf@gmail.com

1130010458

總收文　113/05/01

第1頁，共2頁

四、

五、

六、

邀請對環境有興趣的青年學子，加入服務。有意之大

學、碩博士在學生，請到教育部青年發展署「RICH職場

體驗網」，搜尋本會開立職缺「議題研究助理」，留下

最有創意的履歷。

招募說明：(1）服務期間：113年7月1日起至8月14日，計

1.5個月，錄取者必需參加6月26日臺北職前講習；（2）
服務地點：本會臺北辦公室（臺北市信義路二段88號6
樓）；（3）勵學補助：每月27,470元，1.5個月合計41,20
5元；（4）應徵條件：碩士（就讀）優先。科系不拘，

但與政治經濟、國際環境治理、氣候與環境法治、環境

法相關者優先。

報名方式：至「RICH職場體驗網」>職缺列表>搜尋「環

境品質文教基金會」於系統報名，報名連結：https://rich.
yda.gov.tw/rich/#/job/detail/JB120166
意者請先瀏覽本會官網與地球觀點網站（http://earthopini
ons.org），電郵提供個人撰寫過的報告、文章或作品，

更多訊息請見本會官網最新消息：http://www.eqpf.org

正本：全國大專院校法律、政治學、哲學、社會學系群組

副本： 113/05/01
08:18:12

第2頁，共2頁